
Contacto

Teléfono 917006631
Fax 917006890
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa.ism@seg-social.es

Dirección Postal

Génova 24
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 602019PA1018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2019 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis Presupuestario
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios consultoría y asistencia técnica mantenimiento sistema de gestión de
calidad SGASM y ampliación de la implant. en área de programas sanitarios conforme norma UNE-EN ISO
9001:2015

Valor estimado del contrato 232.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.000 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79132000 - Servicios de certificación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f132edba-fdcc-4690-bbea-73c4a7cfbe64


Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 74.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.500 EUR.

Ofertas recibidas 10

Adjudicatario

ALIUM CONSULTING, S.L.
NIF B48971089

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.405 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/11/2019
Plazo de Formalización Del 15/11/2019 al 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Genova, nº 24
(28004) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/10/2019 a las 10:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(28004) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2019 a las 10:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 04/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Planificación de la formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnia del estudio organizativo
: 41Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4UcMouZO5V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/08/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/13/pdfs/BOE-B-2019-35055.pdf

ID 0000004642959 |  2019-516615 | Thu, 14 Nov 2019 10:56:32:391 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113863411372545939093306436661402736476 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q4UcMouZO5V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/13/pdfs/BOE-B-2019-35055.pdf

